subiectum et praedicatum significant eandem essentiam et quod unum eorum non connotet aliquod accidentale vel extraneum ultra significationem alterius“. Siehe auch: Burid. *Praed.*, S. 9, V. 37–39: „Dicitur autem essentialis praedicatio [...], quando praedicatum nihil connotat accidentales vel alienum circa illud, quod subiectum significat [...] ut haec est essentialis: »Homo est animal«, quia, licet »animal« plura significat quam »homo«, tamen nihil ultra connotat per modum adiacentis homini“.

⁸ Cf. Burid. *Praed.*, S. 31, V. 34–37: „Et cum hoc, si ista proprietas daretur de huiusmodi substantiis, distinguendo eas ab accidentibus, tunc oportet accipere »esse in subiecto« per realem inhaerentiam, sicut forma inhaeret materiae vel albedo parieti“. Siehe auch J. Buridanus: *Summulae...*, S. 28, V. 17–20: „Et sic patet quod argumentum primum de forma substantiali quae est in materia ut de anima quae est in corpore et de pede animalis qui est in toto animali, non arguit de tali substantia, nec de tali esse in subiecto“.

⁹ Auf diese Möglichkeit, *inesse* zu verstehen, lenkte schon Ockham seine Aufmerksamkeit, der behauptete, dass zwischen *inhaerere realiter* oder auch *esse in aliquo realiter et subiective* oder *accidens inest subiecto et forma materiae* und dem logischen Verständnis dieser Relation als ontologisch neutralem *praedicari* oder auch *inesse secundum praedicationem* zu unterscheiden wäre. Cf. Guillelmi de Ockham: *Scriptum in Librum Primum Sententiarum Ordinatio*. In: *Distinctiones II–III*. Ed. S. Brown, G. Gál. New York 1970 (*Opera Theologica* Bd. 2) [= Ockham, OT II], S. 198, 201; OT I, S. 137.

¹⁰ Cf. Burid. *Praed.*, S. 32, V. 53–56: „per »esse in subiecto« non intendebat realem inhaerentem [...] Ideo [...] per »esse in subiecto« intelligamus praedicationem denominativam“. Siehe: ibidem, S. 31, V. 40–42; auch J. Buridanus: *Summulae...*, S. 15, V. 14–15: „et per »esse in subiecto« intelligimus praedicari denominative de subiecto et non quidditative“. Mehr zum Thema, wie Buridan die Eigenschaften *esse in subiecto* versteht, in: Burid. *Praed.*, S. 30–35.

weil die Termini „der Weiße“ oder „der Reiche“ für den Menschen stehen und gleichzeitig das Weiße oder der Reichtum etwas konnotieren, was dem Menschen zukommt¹¹ ohne Veränderung des „Mensch seins“ eines Menschen. Es folgt daraus, dass denominative Aussagen (*esse in subiecto*) nur den akzidentiellen Termini und nicht den substantiellen Termini zustehen.

Buridan begreift als klassifikatorisches Kriterium der signifizierenden Termini (*ea quae sunt*) die Kombination der zwei obigen Arten des Aussagens (denominativ und essentiell) und interpretiert die von Aristoteles dargestellten vier Einteilungselemente als Klassen von Termini: